
Asignaturas Monitor/a Correo electrónico Institucional Metodología Horas Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado Lugar/ Enlace a Teams

Civil bienes y sucesiones Felipe Sarmiento Moreno fsarmiento78@ucatolica.edu.co Presencial 1 2:00 pm a 3:00 pm  Sede 4 - Biblioteca 3 piso

Civil bienes y sucesiones Mariapaz Rincon Perez mrincon12@ucatolica.edu.co Presencial 1 8:00 am a 9:00 am  Sede 4 - Biblioteca 3 piso

Constitucional general Sara Catalina Duarte scduarte32@ucatolica.edu.co Presencial 1 11:00 am a 12:00 m  Sede 4 - Biblioteca 3 piso

Constitucional general Ana Maria Coy Tellez amcoy21@ucatolica.edu.co Presencial 1  1:00 pm a 2:00 pm  Sede 4 - Biblioteca 3 piso

Filosofía y teoría del derecho Valentina Sanchez Pesillo vsanchez50@ucatolica.edu.co Presencial 1  1:00 pm a 2:00 pm  Sede 4 - Biblioteca 3 piso

Fundamentos de la investigación Valentina Solano Nino vsolano10@ucatolica.edu.co Presencial 1 3:00 pm a 4:00 pm  Sede 4 - Biblioteca 3 piso

Introducción al derecho Jenifer Valentina Diaz jvdiaz76@ucatolica.edu.co Presencial 1 8:00 am a 9:00 am  Sede 4 - Biblioteca 3 piso

Obligaciones civiles y comerciales Juanita Andrea Ortegon jaortegon12@ucatolica.edu.co Presencial 1 9:00 am a 10:00 am  Sede 4 - Biblioteca 3 piso

Obligaciones civiles y comerciales Daniel Antonio Pomar dapomar27@ucatolica.edu.co Presencial 1 5:00 pm a 6:00 pm  Sede 4 - Biblioteca 3 piso

Procesal civil Fabian Andres Piza fapiza60@ucatolica.edu.co Presencial 1
10:00 am a 11:00 

am 
 Sede 4 - Biblioteca 3 piso

Procesal civil Maria Natalia Jaime mnjaime22@ucatolica.edu.co Presencial 1 12:00 m a 1:00 pm  Sede 4 - Biblioteca 3 piso

Teoria general del delito I David Leonardo Vasquez dlvasquez12@ucatolica.edu.co Presencial 1 5:00 pm a 6:00 pm  Sede 4 - Biblioteca 3 piso

Teoria general del delito I Juan David Castellanos jdcastellanos43@ucatolica.edu.co Presencial 1 9:00 am a 10:00 am  Sede 4 - Biblioteca 3 piso

Teoria general del delito I Kevin Santiago Pinilla kspinilla53@ucatolica.edu.co Presencial 1
11:00 am a 12:00 

pm 
 Sede 4 - Biblioteca 3 piso

Teoria general del delito I Sofia Rodriguez Duarte srodriguez95@ucatolica.edu.co Presencial 1 3:00 pm a 4:00 pm  Sede 4 - Biblioteca 3 piso

Asignaturas Monitor/a Correo electrónico Institucional Metodología Horas Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado Lugar/ Enlace a Teams

Diseño Brenda Valentina Chacón bvchacon04@ucatolica.edu.co Presencial 2 7:00 am a 9:00 am Claustro Bloque O - 204

Diseño Nicolás Eduardo Ortiz neortiz59@ucatolica.edu.co Presencial 2 7:00 am a 9:00 am Claustro Bloque O - 202

Diseño  Lizeth Daniela Reyes ldreyes56@ucatolica.edu.co Presencial 3 9:00 am a 12:00 m Claustro Bloque O - 201

Diseño Arquitectónico 1 Alejandra Manrique amanrique23@ucatolica.edu.co Presencial 3 9:00 am a 12:00 m Claustro Bloque O - 202

Diseño Arquitectónico 1 Johan Nicolás Montoya jnmontoya08@ucatolica.edu.co Presencial 3 7:00 am a 10:00 am Claustro Bloque O - 402

Diseño Arquitectónico 1 Valeria Moreno vmoreno23@ucatolica.edu.co Presencial 3 3:00 pm a 6:00 pm Claustro Bloque M- 101

Diseño Arquitectónico 2 Armando Junior Ortiz ajortiz23@ucatolica.edu.co Presencial 3 6:00 pm a 9:00 pm Claustro Bloque O - 204

Diseño Arquitectónico 2 Juan Camilo Cardona jccardona44@ucatolica.edu.co Presencial 3 3:00 pm a 6:00 pm Claustro Bloque O - 201

Asignaturas Monitor/a Correo electrónico Institucional Metodología Horas Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado Lugar/ Enlace a Teams

Análisis estructural y laboratorio Maria Angelica Rivas  marivas54@ucatolica.edu.co Presencial 1 7:00 pm a 8:00pm Cl - Bl O Salón turorias 3 piso 

Asignaturas Monitor/a Correo electrónico Institucional Metodología Horas Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado Lugar/ Enlace a Teams

Ingeniería económica David Steban Salamanca dssalamanca46@ucatolica.edu.co Presencial 1 2:00 pm a 3:00 pm Claustro - Salón 110 

Asignaturas Monitor/a Correo electrónico Institucional Metodología Horas Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado Lugar/ Enlace a Teams

Estructuras de datos Julian David Trejos jdtrejos65@ucatolica.edu.co Presencial 1 8:00 pm a 9:00 pm Cl -Lab. electronica piso 1 

Asignaturas Monitor/a Correo electrónico Institucional Metodología Horas Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado Lugar/ Enlace a Teams

Inglés independiente Dylan Balaguera Orjuela dbalaguera72@ucatolica.edu.co Presencial 1 12:00 m a 1:00 pm Instituto lenguas Salón 301 

Asignaturas Monitor/a Correo electrónico Institucional Metodología Horas Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado Lugar/ Enlace a Teams

Atención y memoria Maria Fernanda Herrera mfherrera86@ucatolica.edu.co Presencial 1 4:00 pm a 5:00 pm  Sede 4 - Biblioteca 3 piso

Comprensión de textos en psicología Julian Enrique Pacheco jepacheco71@ucatolica.edu.co Presencial 5:00 pm a 6:00 pm  Sede 4 - Biblioteca 3 piso

Conducta anormal y diferencial Maria Daniela Sanchez mdsanchez28@ucatolica.edu.co Presencial 1 10:00 am a 11:00 am  Sede 4 - Biblioteca 3 piso

Diseño y técnicas de análisis cuantitativo Lina Maria Rodriguez lmrodriguez821@ucatolica.edu.co Presencial 1 11:00 am a 12:00 m Facultad de psicologia. 

Neuroanatomía básica Karen Daniela Peña kdpena16@ucatolica.edu.co Presencial 1 12:00 m a 1:00 pm  Sede 4 - Biblioteca 3 piso

Informes

Coordinación de Permanecia Estudiantil

Vicerrectoria Académica 

consejeriaestudiantil@ucatolica.edu.co

(60 1) 4 43 37 00 Ext. 1304

Diseño                   Coordinadora : Clara Eugenia Gómez  /  permanenciadiseno@ucatolica.edu.co

UNIVERSIDAD CATOLICA DE COLOMBIA

VICERRECTORÍA ACADEMICA - COORDINACIÓN DE PERMANENCIA ESTUDIANTIL

HORARIO DE MONITORIAS ACADÉMICAS 2025-1

 Derecho          Coordinadora : Elisenia Granados Santamaria permanencia  /  permanenciaderecho@ucatolica.edu.co

Ingenieria Civil           Coordinador: Pablo Andres Cubides / permanenciacivil@ucatolica.edu.co

Ingenieria Componenete Común             Coordinador:  Cornelio Ernesto Bilbao Cortes / permanenciaingenieria@ucatolica.edu.co

Ingenieria de Sistemas            Coordinador: Santos Plinio Triana / permanenciasistemas@ucatolica.edu.co

Instituto de Lenguas          Coordinadora:  Monica Yaneth Gaucaneme Sanchez  /  permanenciail@ucatolica.edu.co

Psicología              Coordinador : John Edison Chaparro Garces  / permanenciapsicologia@ucatolica.edu.co
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